РІШЕННЯ
ІМЕНЕМ УКРАЇНИ

Справа № 712/1704/26
Провадження № 2-о/712/106/26
17 квітня 2026 року м. Черкаси
Соснівський районний суд м. Черкаси у складі:
головуючого судді - Марціщевська О.М, 
присяжних Нікітіної Г.В., Ніколенка Є.В.
при секретарі судового засідання Безрукової Д.О.
заявника ОСОБА_1 
представника заявника ОСОБА_2 
заінтересованої особи ОСОБА_3 
заінтересованої особи ОСОБА_4 
розглянувши у закритому судовому засіданні цивільну справу за ОСОБА_1 , заінтересовані особи: ОСОБА_3 , виконавчий комітет Черкаської міської ради як орган опіки та піклування про усиновлення дітей,- 

ВСТАНОВИВ:
10 лютого 2026 року заявник звернувся до суду з заявою про усиновлення дітей.
В заяві зазначив, що заявник ІНФОРМАЦІЯ_1 , уклав шлюб 13 червня 2024 року з ОСОБА_3 , ІНФОРМАЦІЯ_2 (дошлюбне прізвище ОСОБА_5 ). Дане підтверджується свідоцтвом про шлюб серії НОМЕР_1 від 13.06.2024р., яке видане відділом ДРАЦ у місті Черкаси Центрального міжрегіонального управління Міністерства юстиції (м.Київ), актовий запис № 842.
До укладання шлюбу заявник з ОСОБА_6 мали тривалі стосунки як сім?я. Він піклувався про дітей ОСОБА_7 , який народився ІНФОРМАЦІЯ_3 в м. Київ (свідоцтво про народження НОМЕР_2 , видане виконавчим комітетом Гребінківської селищної ради Васильківського району, Київської обл., актовий запис №59) та доньку ОСОБА_8 , яка народилася ІНФОРМАЦІЯ_4 в м. Біла Церква, Київської обл. (свідоцтво про народження НОМЕР_3 , видане Білоцерківським міськрайонним відділом ДРАЦС Головного територіального управління юстиції в Київській обл., актовий запис №359).
Шлюб із ОСОБА_9 у заявника і в неї є першим, тому познайомившись у них виникли взаємні почуття любові та поваги. Сім?я, інтереси сім?ї найголовніше. Між членами родини склалися доброзичливі, дружні стосунки. Діти називають ОСОБА_1 татом, люблять гратися, сину він допомагаю в навчанні та розв?язувати інші життєві питання, які виникають у хлопчиків у такому віці, тим більше він займається у групі футбольної команди.
ОСОБА_1 має бажання та можливість виховувати дітей, створим їм сімейний затишок, надає їм батьківську любов якої ці діти не отримували. Він має можливість і матеріально утримує свою сім?ю. Сплачує кошти за дитячий садок доньки ОСОБА_10 .
Зараз ОСОБА_11 проживають у частині домоволодіння його сестри, яка довгий час проживає з сім?єю в Канаді. У другій частині проживає мати заявника ОСОБА_12 . За свої кошти заявник зробив ремонт у будинку і перевіз свою сім?ю, щоб вони проживали в комфортних умовах. В подальшому є домовленість про викуп цього домоволодіння.
У частині будинку де вони проживаємо є три житлові кімнати, велика кухня, санвузол, два коридори та веранда. Для дітей виділена окрема кімната (що підтверджується висновком органу опіки та піклування ЧМР та актом обстеження житлово-побутових умов проживання малолітніх ОСОБА_13 та ОСОБА_8 ).
Також має у власності частину квартири, де сім`я має постійне місце реєстрації за адресою: АДРЕСА_1 .
З історією та станом здоров?я дітей заявник ознайомлений та готовий взяти на себе відповідальність за їх лікування, утримання та розвиток.
Мати ОСОБА_3 надала згоду на усиновлення дітей ОСОБА_13 та ОСОБА_8 , заява від 19.06.2025 року, яку посвідчила приватний нотаріус Черкаського міського нотаріального округу Алексеєва І.Ю.
Відомості про батьків у свідоцтвах про народження дітей внесені відповідно до частини першої статі 135 Сімейного кодексу України.
Згідно з висновком про стан здоров?я від 03.03.2025 року заявник має гарний стан здоров?я, спиртні напої та наркотичні засоби не вживає і на обліку в психоневрологічному диспансері не перебуває, спадковими хронічними захворюваннями не страждає.
Відповідно до Витягу з інформаційно-аналітичної системи «облік відомостей про притягнення особи до кримінальної відповідальності та наявності судимості» ФОВА-004020307, виданого департаментом інформації Міністерства внутрішніх справ України, станом на 09.06.2025 року до кримінальної відповілальності не притягався, не знятої та непогашеної судимості не має. 
В даний час є військовослужбовцем, з 13.09.2022 року перебуваю на військовій службі в в/ч НОМЕР_4 , солдат, водій автомобільного відділення автомобільного батальйону.
Має постійний дохід, якого вистачає для утримання всієї родини. За характером своєї служби має можливість постійно спілкуватись з своєю родиною, вирішувати з дружиною всі питання: побутові, спілкування з дітьми через Viber ta WhatsApp.
Усиновлення дітей відповідає найвищим їхнім інтересам, для забезпечення стабільних та гармонійних умов їх життя.
Спеціаліст сектору первинної роботи відділу опіки, піклування та усиновлення дітей служби у справах дітей ЧМР роз?яснила правові наслідки усиновлення як для заявника так і для дітей. Ніколас надав згоду на своє усиновлення, що підтверджується його власноруч написаною заявою від 10.06.2025 року. Мілані через свій малолітній вік висловила усну згоду на усиновлення.
Просить суд усиновити ОСОБА_13 , який народився ІНФОРМАЦІЯ_5 в м. Києві та ОСОБА_8 , яка народилась ІНФОРМАЦІЯ_6 в м. Біла Церква. Внести зміни в актовий запис про народження дитини ОСОБА_13 № 59 від 25.09.2014 року, який народився ІНФОРМАЦІЯ_5 в м. Києві, змінити прізвище дитини « ОСОБА_5 » на « ОСОБА_11 », по-батькові змінити з « ОСОБА_14 » на « ОСОБА_15 », ім`я та дату народження залишити без змін та записати ОСОБА_1 батьком усиновленої дитини. Внести зміни в актовий запис про народження дитини ОСОБА_8 № 359 від 29.03.2019 року, яка народилась ІНФОРМАЦІЯ_6 в м. Біла Церква, змінити прізвище дитини « ОСОБА_5 » на « ОСОБА_11 », по-батькові змінити з « ОСОБА_16 » на « ОСОБА_17 », ім`я та дату народження залишити без змін та записати ОСОБА_1 батьком усиновленої дитини.
В судовому засіданні заявник повністю підтримав свою заяву та просив суд задовольнити її. Пояснив, що з січня 2024 року проживає сім`єю з ОСОБА_3 та її дітьми ОСОБА_18 та ОСОБА_8 , шлюб зареєстрований у червні 2024 року. 
Опікується дітьми, вони називають його батьком, 
Заявник проходить військову службу та часто у відрядженнях, проте майже щоденно спілкується, перевіряє виконання завдань сином, кожного місяця у період знаходження вдома спільно відпочивають, стосунки родинні. 
Заінтересована особа ОСОБА_3 в судовому засіданні підтвердла пояснення заявника, також вказала на родинні стосунки між дітьми та чоловіком.
Представник органу опіки і піклування м. Черкаси в судовому засіданні вказала, що враховуючи не тривалий період проживання сім`єю орган опіки не дійшов висновку, що усиновлення дітей заявником відповідає їх найвищим інтересам.
Заслухавши пояснення заявника, представника органу опіки та піклування та заінтересованої особи, дослідивши матеріали справи, суд вважає, що заява є обґрунтованою та підлягає задоволенню. 
Відповідно до ст. 207 СК України усиновленням є прийняття усиновителями у свою сім`ю особи на правах дочки чи сина, що здійснене на підставі рішення суду. Усиновлення дитини проводиться у найвищих її інтересах для забезпечення стабільних та гармонійних умов її життя. 
Судом встановлено, що ОСОБА_19 , який народився ІНФОРМАЦІЯ_3 в м. Київ та ОСОБА_8 , яка народилася ІНФОРМАЦІЯ_4 в м. Біла Церква, Київської обл. є ОСОБА_20 , що підтверджено свідоцтвом про народження НОМЕР_2 , виданим виконавчим комітетом Гребінківської селищної ради Васильківського району, Київської обл., актовий запис № 59 та свідоцтвом про народження НОМЕР_3 , виданим Білоцерківським міськрайонним відділом ДРАЦС Головного територіального управління юстиції в Київській обл., актовий запис № 359.
Відомості про батька дітей записані відповідно до ч.1 ст.135 СК України, що підтверджено витягами з Державного реєстру актів цивільного стану громадян. 
ОСОБА_1 ІНФОРМАЦІЯ_1 , уклав шлюб 13 червня 2024 року з ОСОБА_3 , ІНФОРМАЦІЯ_2 (дошлюбне прізвище ОСОБА_5 ). Дане підтверджується свідоцтвом про шлюб серії НОМЕР_1 від 13.06.2024р., яке видане відділом ДРАЦ у місті Черкаси Центрального міжрегіонального управління Міністерства юстиції (м.Київ), актовий запис № 842.
Відповідно до довідки № 901/2/152Д від 04.02.2025 року, виданої військовою частиною НОМЕР_5 солдат ОСОБА_1 перебуває на військовій службі за мобілізацією у військовій частині НОМЕР_4 з 13.09.2022 року.
Відповідно до витягу з реєстру територіальної громади від 10.03.2025 р. ОСОБА_3 зареєстрована за адресою АДРЕСА_1 з 31.03.2025 року.
Відповідно до витягу з реєстру територіальної громади від 10.03.2025 р. ОСОБА_18 зареєстрований за адресою АДРЕСА_1 з 31.03.2025 року.
Відповідно до витягу з реєстру територіальної громади від 10.03.2025 р. ОСОБА_8 зареєстрована за адресою АДРЕСА_1 з 31.03.2025 року.
Відповідно до витягу з реєстру територіальної громади від 10.06.2025 р. ОСОБА_1 зареєстрований за адресою АДРЕСА_1 з 21.06.1995 року.
Відповідно до Витягу з інформаційно-аналітичної системи «облік відомостей про притягнення особи до кримінальної відповідальності та наявності судимості» ФОВА-004020307, виданого департаментом інформації Міністерства внутрішніх справ України, станом на 09.06.2025 року до кримінальної відповілальності не притягався, не знятої та непогашеної судимості не має. 
Матір дітей ОСОБА_20 09 червня 2025 року склала нотаріально-посвідчену заяву - згоду на усиновлення її дітей заявником у справі ОСОБА_1 , що передбачено положеннями ч.5 ст.217 СК України.
Відповідно до висновку виконавчого комітету Черкаської міської ради № 12 361-01-21 від 20.06.2026 року, беручи нетривале перебування заявника у шлюбі з матір`ю дітей, та те, що заявник з вересня 2022 року перебуває на військовій службі, а з дітьми, відповідно до заяви, став проживати з січня 2024 року, перебуваючи на військовій службі, виконавчий комітет Черкаської міської ради як орган опіки та піклування не може встановити, що усиновлення малолітніх ОСОБА_13 , ІНФОРМАЦІЯ_5 та ОСОБА_8 , ІНФОРМАЦІЯ_7 громадянином України ОСОБА_1 відповідатиме якнайкращим інтересам дітей. 
Свідок ОСОБА_21 в судовому засіданні вказала, що вона є вчителькою сина. Донька також відвідує підготовчі заняття. Свідок підтвердила, що заявник піклується про дітей, діти завжди охайні, виховані та забезпечені, зауважень не має.
Свідок ОСОБА_22 у засіданні зазначила, що проживає по сусідству та бачить позитивне відношення заявника до дітей кожен день.
Свідок ОСОБА_23 заявив, що перебуває у дружніх стосунках із заявником, знайомі близько 10 років . Діти називають заявника татом, агресії з його боку не помічав.
Відповідно до статей 3, 4, 5, 7 Сімейного Кодексу України, кожна особа має право на проживання в сім`ї. Сім`я створюється, в тому числі, і на підставі усиновлення. Держава створює пріоритет сімейного виховання дитини. Дитина має бути забезпечена можливістю здійснення її прав, установлених Конституцією України, Конвенцією про права дитини, іншими міжнародними договорами України, згода на обов`язковість яких надана Верховною радою України.
Згідно зі статтею 207 СК України усиновленням є прийняття усиновлювачем у свою сім`ю особи на правах дочки чи сина, що здійснене на підставі рішення суду, крім випадку, передбаченого статтею 282 цього Кодексу. Усиновлення дитини провадиться у її найвищих інтересах для забезпечення стабільних та гармонійних умов її життя.
Відповідно до частини 1 статті 208 СК України, усиновленою може бути дитина.
Згідно з положеннями статті 6 СК України правовий статус дитини має особа до досягнення нею повноліття.
У відповідності до статті 211 СК України усиновлювачем може бути дієздатна особа віком не молодша двадцяти одного року, за винятком, коли усиновлювач є родичем дитини.
Усиновлювачем може бути особа, що старша за дитину, яку вона бажає усиновити, не менш як на п`ятнадцять років.
Згідно з положеннями статті 217 СК України усиновлення дитини здійснюється за вільною згодою її батьків.
Згода батьків на усиновлення дитини має бути безумовною. Угода про надання усиновлювачем плати за згоду на усиновлення дитини батькам, опікунам чи іншим особам, з якими вона проживає, є нікчемною. Згода батьків на усиновлення може бути дана ними лише після досягнення дитиною двомісячного віку. Якщо мати чи батько дитини є неповнолітніми, крім їхньої згоди на усиновлення потрібна згода їхніх батьків. Письмова згода матері на усиновлення засвідчується нотаріусом. Мати, батько дитини мають право відкликати свою згоду на усиновлення до набрання чинності рішенням суду про усиновлення.
Статтею 218 СК України передбачено, що для усиновлення дитини потрібна її згода, якщо вона досягла такого віку та рівня розвитку, що може її висловити. Згода дитини на її усиновлення дається у формі, яка відповідає її вікові та стану здоров`я. Дитина має бути проінформована про правові наслідки усиновлення. Усиновлення провадиться без згоди дитини, якщо вона у зв`язку з віком або станом здоров`я не усвідомлює факту усиновлення. Згода дитини на усиновлення не потрібна, якщо вона проживає в сім`ї усиновлювачів і вважає їх своїми батьками.
Відповідно до пункту 6 постанови Пленуму Верховного суду України від 30 березня 2007 року № 3 «Про практику застосування судами законодавства при розгляді справ про усиновлення і про позбавлення та поновлення батьківських прав» вбачається, що вирішуючи заяву по суті, суд зобов`язаний перевірити наявність передбачених законом підстав для усиновлення, зокрема: чи дали батьки дитини згоду на це (якщо вона необхідна); чи може заявник бути усиновлювачем; чи є дитина відповідно до законодавства суб`єктом усиновлення і чи виконано вимоги частин 1 - 3 статті 218 СК щодо наявності згоди дитини; чи відповідають висновок органу опіки та піклування і дозвіл на усиновлення уповноваженого органу виконавчої влади необхідним вимогам.
Відповідно до частини 1 статті 220 СК України, на усиновлення дитини одним із подружжя потрібна письмова згода другого з подружжя, засвідчена нотаріально.
Згідно зі статтею 8 Європейської конвенції про усиновлення дітей (ETS N58), прийнятої 24 квітня 1967 року в Страсбурзі, і яка, відповідно до статті 9 Конституції України, є складовою частиною національного законодавства України, компетентний орган приймає рішення про усиновлення лише тоді, коли впевниться, що воно здійснюється в інтересах дитини. Кожного разу компетентний орган звертає особливу увагу на те, щоб це усиновлення забезпечило дитині стабільні та гармонійні домашні умови.
У відповідності зі статтею 223 СК України особа, яка бажає усиновити дитину, подає до суду заяву про усиновлення. Заява про усиновлення може бути відкликана до набрання чинності рішенням суду про усиновлення.
Відповідно до положень статті 224 СК України суд, постановляючи рішення про усиновлення дитини, враховує обставини, що мають істотне значення, зокрема: стан здоров`я та матеріальне становище особи, яка бажає усиновити дитину, її сімейний стан та умови проживання, ставлення до виховання дитини; мотиви, на підставі яких особа бажає усиновити дитину; мотиви того, чому другий із подружжя не бажає бути усиновлювачем, якщо лише один із подружжя подав заяву про усиновлення; взаємовідповідність особи, яка бажає усиновити дитину, та дитини, а також те, як довго ця особа опікується вже дитиною; особу дитини та стан її здоров`я; ставлення дитини до особи, яка бажає її усиновити.
Суд не може відмовити особі в усиновленні на тій підставі, що вона вже має або може народити дитину.
Суд, постановляючи рішення про усиновлення неповнолітньої особи, враховує мотиви, на підставі яких особи бажають усиновлення, можливість їхнього спільного проживання, їхній сімейний стан та стан здоров`я, а також інші обставини, що мають істотне значення.
При дотриманні всіх умов, встановлених цим Кодексом, здатності особи, яка бажає усиновити дитину, забезпечити стабільні та гармонійні умови для життя дитини суд постановляє рішення, яким оголошує цю особу усиновлювачем дитини.
Статтею 225 СК України передбачено, що усиновлення вважається здійсненим у день набрання чинності рішенням суду про усиновлення.
Відповідно до статі 232 СК України, з моменту здійснення усиновлення припиняються особисті та майнові права і обов`язки між батьками та особою, яка усиновлена, а також між нею та іншими її родичами за походженням. З моменту усиновлення виникають взаємні особисті немайнові та майнові права і обов`язки між особою, яка усиновлена (а в майбутньому - між її дітьми, внуками), та усиновлювачем і його родичами за походженням. Усиновлення надає усиновлювачеві права і накладає на нього обов`язки щодо дитини, яку він усиновив, у такому ж обсязі, який мають батьки щодо дитини. Усиновлення надає особі, яку усиновлено, права і накладає на неї обов`язки щодо усиновлювача у такому ж обсязі, який має дитина щодо своїх батьків.
У відповідності з частиною 1 статті 229 СК України особа, яка подала заяву про усиновлення, може виявити бажання бути записаною у Книзі реєстрації народжень матір`ю, батьком дитини або повнолітньої особи. Якщо усиновлюється дитина, яка досягла семи років, то для запису усиновлювача матір`ю, батьком потрібна згода дитини, крім випадку, передбаченого частиною четвертою статті 218 цього Кодексу. Суд задовольняє таку заяву усиновлювача у рішенні про усиновлення, якщо це відповідає інтересам дитини.
Згідно із частинами 2, 3, 4 статті 231 СК України, якщо усиновлювач записується батьком дитини, відповідно змінюється по батькові дитини. Якщо усиновлюється повнолітня особа, її прізвище, ім`я та по батькові можуть бути змінені у зв`язку з усиновленням за заявою усиновлювача та усиновленої особи. Про зміни, передбачені у цій статті, суд зазначає у рішенні про усиновлення. Відповідно до статті 234 CK України на підставі рішення суду орган державної реєстрації актів цивільного стану вносить відповідні зміни до актового запису про народження, складеного органами державної реєстрації актів цивільного стану України, та видає нове свідоцтво про народження. Свідоцтво про народження, що було видане раніше, анулюється.
Згідно зі статтею 228 СК України, особи, яким у зв`язку з виконанням службових обов`язків доступна інформація щодо усиновлення (перебування осіб, які бажають усиновити дитину, на обліку, пошук ними дитини для усиновлення, подання заяви про усиновлення, розгляд справи про усиновлення, здійснення нагляду за дотриманням прав усиновленої дитини тощо), а також інші особи, яким став відомий факт усиновлення, зобов`язані не розголошувати її, зокрема і тоді, коли усиновлення для самої дитини не є таємним. Відомості про усиновлення видаються судом лише за згодою усиновлювача, крім випадків, коли такі відомості потрібні правоохоронним органам, суду у зв`язку з цивільною справою чи кримінальним провадженням. Таємниця усиновлення забезпечується також відповідно до статей 229-231 цього Кодексу. Особи, які розголосили таємницю усиновлення, несуть відповідальність, встановлену законом.
Таким чином, враховуючи вік, стан здоров`я та матеріальне становище усиновлювача, суд установив, що будь-якої корисливої або іншої зацікавленості в усиновленні з боку заявника немає, його намір відповідає вимогам законодавства та моральним засадам суспільства, заявник є здоровою людиною, має стійке бажання виховувати та утримувати дитину, усиновлення дитини провадиться у їх найвищих інтересах для забезпечення стабільних та гармонійних умов життя.
Також суд встановив, що заявник раніше не судимий, на обліку нарколога та психіатра не перебуває, веде здоровий спосіб життя, хронічних захворювань та протипоказань щодо усиновлення дитини не має. Є працездатною особою, має стабільний дохід, житло та належні житлові умови для проживання дитини.
Згідно зі статтею 314 ЦПК України за результатами розгляду заяви про усиновлення суд ухвалює рішення. У разі задоволення заяви суд зазначає у резолютивній частині рішення про усиновлення дитини або повнолітньої особи заявником (заявниками). За клопотанням заявника (заявників) суд вирішує питання про зміну імені, прізвища та по батькові, дати і місця народження усиновленої дитини, про зміну імені, прізвища, по батькові усиновленої повнолітньої особи, про запис усиновлювачів батьками. Судові витрати, пов`язані з розглядом справи про усиновлення, відносяться на рахунок заявника (заявників). Якщо після ухвалення рішення про усиновлення, але до набрання ним законної сили батьки дитини відкликали свою згоду на її усиновлення, суд скасовує своє рішення і поновлює розгляд справи. У разі відкликання заяви про усиновлення після ухвалення рішення про усиновлення, але до набрання ним законної сили, суд скасовує своє рішення і залишає заяву без розгляду. Усиновлення вважається здійсненим із дня набрання законної сили рішенням суду. Для внесення змін до актового запису про народження усиновленої дитини або повнолітньої особи копія рішення суду надсилається до органу державної реєстрації актів цивільного стану за місцем ухвалення рішення, а у справах про усиновлення дітей іноземцями - також до уповноваженого органу виконавчої влади.
Судом встановлено, що заявник ОСОБА_1 дієздатний, фізично й психічно здоровий, матеріально забезпечений, має стабільну заробітну плату, бажає і має можливість займатися вихованням малолітніх дітей ОСОБА_13 , ІНФОРМАЦІЯ_5 та ОСОБА_8 , ІНФОРМАЦІЯ_7 -дітей своєї дружини, яка не заперечує проти їх усиновлення. Діти в судовому засідання надали згоду на усиновлення. 
Перешкоди, визначені статтею 212 СК України, для усиновлення заявником дітей, відсутні, що не заперечувала представник оргшану опіки і піклування. 
Головним принципом, який має застосовуватися до усиновлення, є принцип, передбачений статтею 4 Європейської конвенції про усиновлення дітей, відповідно до якого рішення про усиновлення має відповідати найвищим інтересам дитини.
Частина 3 та 4 ст. 5 Сімейного кодексу України  закріпили, що держава забезпечує пріоритет сімейного виховання дитини і бере під свою охорону кожну дитину, яка позбавлена належного батьківського піклування.
Відповідно до частин п`ятої-шостої статті 19 СК України орган опіки та піклування подає суду письмовий висновок щодо розв`язання спору на підставі відомостей, одержаних у результаті обстеження умов проживання дитини, батьків, інших осіб, які бажають проживати з дитиною, брати участь у її вихованні, а також на підставі інших документів, які стосуються справи.
Суд може не погодитися з висновком органу опіки та піклування, якщо він є недостатньо обґрунтованим, суперечить інтересам дитини.
Оцінивши зібрані у справі докази в сукупності, суд вважає підтвердженим, що усиновлення заявником неповнолітніх ОСОБА_13 ІНФОРМАЦІЯ_5 та ОСОБА_8 ІНФОРМАЦІЯ_7 відповідає інтересах дітей на сімейне виховання та батьківське піклування, що не спростовано висновком органу опіки та піклування. 
На підставі викладеного суд вважає, що заявник виконав всі умови, встановлені законодавством для усиновлення, він відповідає вимогам особи, яка бажає усиновити дітей, може забезпечити стабільні та гармонічні умови для життя дитини, тому є всі підстави для задоволення заяви в повному обсязі.
Виховання в сім`ї є першоосновою розвитку особистості дитини. На кожного з батьків покладається однакова відповідальність за виховання, навчання і розвиток дитини. Батьки або особи, які їх замінюють, мають право і зобов`язані виховувати дитину, піклуватися про її здоров`я, фізичний, духовний і моральний розвиток, навчання, створювати належні умови для розвитку її природних здібностей, поважати гідність дитини, готувати її до самостійного життя та праці (частина перша статті 12 Закону України «Про охорону дитинства»).
Згідно з частиною 4 статті 314 ЦПК України судові витрати, пов`язані з розглядом справи про усиновлення, відносяться на рахунок заявника.
На підставі викладеного та керуючись статтями 207, 208, 211, 223, 224, 229, 231, 233 Сімейного кодексу України, статтями 10,12, 13, 77-81, 259, 263-265, 310-314, 354, 355 Цивільного процесуального кодексу України, суд -
УХВАЛИВ:
Заяву задовольнити.
Оголосити ОСОБА_1 , ІНФОРМАЦІЯ_8 , батьком неповнолітніх ОСОБА_13 ІНФОРМАЦІЯ_5 та ОСОБА_8 ІНФОРМАЦІЯ_7 .
Внести зміни в актовий запис про народження дитини ОСОБА_13 № 59 від 25.09.2014 року, який народився ІНФОРМАЦІЯ_5 в м. Києві, змінити прізвище дитини « ОСОБА_5 » на « ОСОБА_11 », по-батькові змінити з « ОСОБА_14 » на « ОСОБА_15 », ім`я та дату народження залишити без змін та записати ОСОБА_1 батьком усиновленої дитини. 
У решті відомості в актовому записі № 59 від 25.09.2014 року залишити без змін.
Внести зміни в актовий запис про народження дитини ОСОБА_8 № 359 від 29.03.2019 року, яка народилась ІНФОРМАЦІЯ_6 в м. Біла Церква, змінити прізвище дитини « ОСОБА_5 » на « ОСОБА_11 », по-батькові змінити з « ОСОБА_16 » на « ОСОБА_17 », ім`я та дату народження залишити без змін та записати ОСОБА_1 батьком усиновленої дитини.
У решті відомості в актовому записі № 359 від 29.03.2019 року залишити без змін.
Особи, яким у зв`язку з виконанням службових обов`язків доступна інформація щодо усиновлення (перебування осіб, які бажають усиновити дитину, на обліку, пошук ними дитини для усиновлення, подання заяви про усиновлення, розгляд справи про усиновлення, здійснення нагляду за дотриманням прав усиновленої дитини тощо), а також інші особи, яким став відомий факт усиновлення, зобов`язані не розголошувати її, зокрема і тоді, коли усиновлення для самої дитини не є таємним.
Роз`яснити, що згідно положень ч.5-6 ст. 314 ЦПК України, якщо після ухвалення рішення про усиновлення, але до набрання ним законної сили батьки дитини відкликали свою згоду на її усиновлення, суд скасовує своє рішення і поновлює розгляд справи. У разі відкликання заяви про усиновлення після ухвалення рішення про усиновлення, але до набрання ним законної сили, суд скасовує своє рішення і залишає заяву без розгляду.
Рішення може бути оскаржено в загальному порядку до Черкаського апеляційного суду протягом тридцяти днів з дня складення повного судового рішення.
Рішення суду набирає законної сили після закінчення строку подання апеляційної скарги всіма учасниками справи, якщо апеляційну скаргу не було подано. У разі подання апеляційної скарги рішення, якщо його не скасовано, набирає  законної сили після повернення апеляційної скарги, відмови у відкритті чи закриття апеляційного провадження або прийняття постанови суду апеляційної інстанції за наслідками апеляційного перегляду.

ГОЛОВУЮЧИЙ
ПРИСЯЖНІ

Повний текст судового рішення складений 17 квітня 2026 року.